TỔNG CỤC THUẾ
VỤ TUYÊN TRUYỀN & HỖ NNT

THÔNG BÁO
V/v Tổ chức chương trình hỗ trợ trực tuyến “Hướng dẫn kê khai thuế, sử dụng hóa đơn điện tử đối với hộ, cá nhân kinh doanh trên Cổng thông tin điện tử Tổng cục Thuế”

Kính gửi: Cục Thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

	Để tuyên truyền, hỗ trợ hộ, cá nhân kinh doanh thực hiện kê khai thuế theo quy định tại Thông tư số 40/2021/TT-BTC và hướng dẫn sử dụng hóa đơn điện tử theo quy định tại Nghị định 123/2020/NĐ-CP, Thông tư 78/2021/TT-BTC; Tổng cục Thuế tổ chức buổi hỗ trợ trực tuyến trên Cổng Thông tin điện tử Tổng cục Thuế, cụ thể như sau:
	- Nội dung: Hướng dẫn kê khai thuế, sử dụng hóa đơn điện tử đối với hộ, cá nhân kinh doanh.
	- Thời gian: 8h-12h ngày 15/12/2021.
	- Link tham gia buổi hỗ trợ trực tuyến: www.gdt.gov.vn
[bookmark: _GoBack]	Tổng cục Thuế đề nghị các Cục Thuế thực hiện thông tin, tuyên truyền đến người nộp thuế là hộ, cá nhân kinh doanh về chương trình hỗ trợ trực tuyến nên trên để hộ, cá nhân biết, theo dõi và tham gia.
	Trong quá trình thực hiện, nếu cần hỗ trợ thông tin, đề nghị liên hệ Vụ TTHT – TCT: đ/c Nguyễn Thị Ngụ Uyển – Vụ TTHT, sđt: 5088.